

Tjänsteutlåtande
Ledningsstöd

Till: Kommunstyrelsen

Datum: 2022-11-28
Diarienummer: KS 2022/0289

Tillgänglighetsbidrag Skånsta ryttare

Sammanfattning

Skånsta ryttare har inkommit med en bidragsansökan (dnr KS 2022/0275) avseende bland annat medel för renovering av två toaletter. I Kommunstyrelsens budget 2022 avsattes sammanlagt 250 000 kronor för tillgänglighetsbidrag och miljöbidrag för föreningar och organisationer. Vid Kommunstyrelsens sammanträde den 23 maj 2022 (KS 2022/0125) fattade Kommunstyrelsen beslut om kriterier och riktlinjer för tillgänglighetsbidraget. Bidragsdelen för renovering av toaletter uppgår till totalt 220 000 kr och förvaltningen föreslår ett beviljande av bidrag för hela renoveringen av de två toaletterna, med villkor att utförandet i sin helhet ska uppfylla kraven i Boverkets byggregler (BBR) samt att de båda toaletterna även ska uppfylla tillgänglighetskraven i BBR.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsen beslutar

1. Bevilja Skånsta ryttares ansökan om 220 000 kr för renovering av toaletter,
2. Renoveringen ska uppfylla Boverkets byggregler avseende mått och utformning (tillgänglighetskraven) samt toaletterna vara tillgängliga för besökare, medlemmar och elever till stallet,
3. Beloppet utbetalas efter att föreningen inkommit med underlag för uppfyllande av villkoren. Underlaget ska minst omfatta en måttsatt ritning,
4. Finansiering sker genom kvarvarande del om 160 000 tkr av tillgänglighetsbidrag och miljöbidrag för 2022 samt ett utökat tillgänglighetsbidrag om 60 000 kr för 2022.
5. Avslå ansökan i övriga delar

Bakgrund

I budget 2022 avsattes sammanlagt 250 000 kronor till tillgänglighetsbidrag och miljöbidrag för föreningar och organisationer. Vid Kommunstyrelsens sammanträde den 23 maj 2022 (KS 2022/0125) fattade Kommunstyrelsen beslut om kriterier och riktlinjer för tillgänglighetsbidraget. Under ansökningsperioden (9 juni - 15 september), för båda bidragen, inkom totalt fem bidragsansökningar men enbart fyra beviljades efter att en ansökan drogs tillbaka. Totalt beviljades bidrag om 90 000 kr för 2022.

Syftet med bidraget är att stötta och uppmärksamma föreningar som vill genomföra aktiviteter eller andra satsningar för att uppmuntra och bidra till en mer tillgänglighetsanpassad kommun, som är till för alla oavsett funktionshinder. Alla föreningar och organisationer som är politiskt och religiöst obundna och har verksamhet i Österåkers kommun kan söka.

Bidrag kan ges till såväl fysiska åtgärder som aktiviteter. Kommunen prioriterar nya projekt och åtgärder med långsiktig effekt är prioriterade. Satsningar som får stöd från tillgänglighetsbidraget ska knyta an till Agenda 2030 och ett eller flera av de globala målen för hållbar utveckling.

Det maximala stödbeloppet är högst 60 000 kr för varje enskild satsning. Beslut kan dock fattas om högre bidragsbelopp för särskilt angelägna satsningar.

Förvaltningens slutsatser

Förvaltningen har, trots att ansökningsperioden löpt ut, ställt sig positiv till ansökan om medel för att upprusta två toaletter, förutsatt att de tillgänglighetsanpassas enligt aktuella byggnormer i Boverkets byggregler. Föreningen har en stor och inkluderande verksamhet och bedriver bland annat verksamhet för personer med funktionsnedsättning; något kommunen redan idag ger föreningen bidrag för. Förvaltningen anser att möjligheten till god sanitet och tillgång till toaletter för alla medlemmar, och besökare, är viktig oavsett funktionshinder eller ej, varför det anses särskilt viktigt att kunna bidra till föreningen.

Sökt belopp för toaletterna uppgår till totalt 220 000 kr och denna del av ansökan föreslås beviljas i sin helhet, då bedömningen är att ansökan har en koppling till Agenda 2030 (6.2 – *Säkra tillgången till sanitet, hygien och toaletter för alla* samt 10.2 - *Främja social, ekonomisk och politisk inkludering*).

Spridningen/nyttan av tänkt åtgärd sker även utanför den egna föreningen. Effekten är att föreningens aktiviteter görs mer lättillgängliga och bedöms

därför på ett bättre sätt inkludera gruppen personer med funktionsnedsättning. Åtgärden anses särskilt angelägen varför ett belopp högre än 60 000 kr föreslås beviljas. Ansökan i övriga delar föreslår förvaltningen Kommunstyrelsen att avslå. För de ökade driftkostnaderna bedöms stöd kunna ges på riksnivå samt att de av kommunen redan beviljade anläggnings- och driftbidragen är tänkta att täcka den typen av kostnader som ansökan i denna del avser.

Efter att åtgärden har utförts ska resultatet återrapporteras och redovisas senast 2023-08-31, där det framgår genom exempelvis besiktningsprotokoll eller relationshandlingar att toaletterna uppfyller aktuella tillgänglighetskrav enligt BBR. Bidraget kan helt eller delvis behöva återbetalas till kommunen om det inte använts i enlighet med detta beslut. Återbetalning kan även krävas om åtgärden inte utförs inom rimlig tid.

Bilagor

1. Riktlinjer för tillgänglighetsbidrag 2022

Staffan Erlandsson
Kommundirektör

Magnus Bengtsson
Ekonomidirektör

Digitala Signaturer